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REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO 

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS 
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Këshilli Gjyqësor i Kosovës, në përputhje me nenin 108 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

nenit 7 të Ligjit për Këshillin Gjyqësor të Kosovës,  Rregulloren Nr. 08 /2022 Për Transferimin e 

Gjyqtarëve dhe Vendimit KGJK nr. 338/2022 të datës 28 korrik 2022, shpall: 

 

 

KONKURS PËR TRANSFERIM TË PËRHERSHËM TË  

GJYQTARËVE 

 

 

KRITERET PËR TRANSFERIM TË PËRHERSHËM 

 

1. Gjyqtari i cili është kandidat për transferim të përhershëm duhet të plotësojë kriteret si në 

vijim:  

1.1. të jetë gjyqtar me mandat të përhershëm;  

1.2. t’i plotësojë kushtet e veçanta për gjyqtar në gjykatën, degën, departamentin  e 

transferimit siç parashihen në Ligjin për Gjykatat;   

1.4. të jetë i profilizuar në lëminë përkatëse që kërkohet në gjykatën e transferimit; 

1.5. vendbanimin e kandidatit. 

2. Përjashtimisht paragrafit 1 i këtij neni, të drejtë aplikimi kanë edhe gjyqtarët me mandat 

fillestar por me kusht që të njëjtit të kenë të përfunduar trajnimin fillestar, të cilët Këshilli për 

nevoja dhe shkaqe të arsyeshme mund t’i transferojë përhershëm.  

 

PROCEDURAT LIDHUR ME TRANSFERIMIN E PËRHERSHËM 

1. Të gjithë gjyqtarët e interesuar për transferim të përhershëm duhet të dorëzojnë formularin e 

aplikimit në Këshill, jo më vonë se pesëmbëdhjetë (15) ditë nga dita e publikimit të konkursit. 

 

2. Këshilli brenda tridhjetë (30) ditëve do të shqyrtojë të gjitha aplikacionet e dorëzuara për të 

përcaktuar nëse kandidatët i plotësojnë kriteret për transferim, të  parashikuara me ligj dhe me këtë 

rregullore. 

 

3. Këshilli pas shqyrtimit të aplikacionit me shumicën e votave të anëtarëve të tij do të vendosë:  

3.1. të aprovojë kërkesën për transferim të përhershëm të një gjyqtari; ose, 

3.2. të refuzojë transferimin e përhershëm të një gjyqtari. 



 

KËRKESA PËR TRANSFERIM  

 

- Formulari i aplikimit mund ta shkarkohet në Ueb faqen e KGJK-së. (www.gjyqesori-rks.org)  

 

Shkarko formularin e aplikimit:  

 

AFATI I DORËZIMIT TË FORMULARIT TË APLIKIMIT  

 

 

Kërkesat për transferim dorëzohen, jo më vonë se pesëmbëdhjetë (15) ditë nga publikimi i 

konkursit, Sekretariatin e KGJK-së, Rruga ‘’Luan Haradinaj’’ nr. 133, Prishtinë në Zyrën e 

Pranimit.     

 

Data e fillimit të aplikimi: 30 SHTATOR 2022  

Data e fundit të aplikimit: 13 TETOR 2022 

 

http://www.gjyqesori-rks.org/
https://www.gjyqesori-rks.org/wp-content/uploads/2022/09/KGJK_Formular_Kerkese_per_transferim.docx

